non sup nudā homū vel sup se/  
mur dormisset: ad secularē mi/  
litiā se p̄ferreret in qua esset ne/  
cesse aut paucis diebus infelix  
vitā euomere aut domū ad p̄/  
stinas delicias turpiter redire  
Uez putare debes o cipriane  
religionē ipsam ut etiā sanctissi/  
mo bernardo visus est egregiā  
quandā & insignē esse militiā  
que non molles & delictos: nō  
imbecilles et longo torpentes  
ociosēd robustos & varijs dif/  
ficultatib⁹ exercitatos milites  
desideret. Uis tibi de multis  
paucā p̄stringā. Non habebis  
in cenobica vita esculentes da/  
pest: non phasides aues: non vi/  
num creticū: non diuersitates  
ciboz afferrent p̄ansurovz de/  
licatoz more dicere possis: hoc  
comedo: id non comedo. Non  
erit tibi cibus quarūuis carniū  
nec varijs nidozib⁹ sumabūt pa/  
tine. Sed cib⁹ grossior atq; par/  
tior: potus amsterior: longa ieiu/  
nia: strata durior: noctes infom/  
nes. Quid facies itaq; iuuenis  
delicatus: si qd̄ in vitā paupere  
facile p̄tingere pōv: esurienti &  
longo iam ieiunio laborāti sto/  
maco apposit⁹ fuerit panis sur/  
fureus ac pereriguus et potus  
aque. Recordabē: mibi crede:  
delitiāz quas in seculo reliqui/  
sti & appositas dapēs oculo tor

noze respiciens cū nausea po/  
uus propter necessitatē fames  
q̄s cū delectatione saporis. Fri/  
goris dō iniurias q̄s magnope/  
perborescis: quonā pacto in  
religiosa vitā p̄ferre valebis?  
Quid de somni quiete dicā: cū  
medijs noctib⁹ iuxta p̄phetāz  
etiā h̄yemali frigore senēte  
ad diuinā laudē surgere cogat  
illa sancta p̄fessio. Deniq; non  
erunt in monasterio qui tua fa/  
cessant imperitiā: nec p̄ domuz  
discurrentes famuli: qui ad nu/  
tum tuā impleant voluntatem  
imo p̄ maior⁹ arbitrio alijs ob/  
temperandū erit: & qcq; iussū  
fuerit sine vlla cūctatione com/  
plendū. Omitto rumorē quem  
de te cōcitabis in vulgo: & quas  
de te fabulas viciniā cantabit  
tota. Omnium enī tue ciuitatis  
oculos in te suscitabis si hoc fa/  
cias: & qd̄ tibi maximo est dede/  
tori ac pudori si questuo gratia  
ut illi solent nōn ur̄ q̄s: p̄ urbem  
te vagari cōtigerit cunctorum  
digito et sermone notaberis.  
Nec o cipriane nō in eam p̄ez/  
dicta velim accipias: quo vel te  
accedentē ad religionem sequi  
velle recuses vel coner ab eo vi/  
uēdi munere renocare. Mibi  
hoz me mouit o cipriane: ut ca/  
dicrem: nam abs te nisi morte  
non diuidar: siue in heremum

sive in religionem excedas. At  
excitare te volui ut consideres  
diligentissime ac moderate de  
cernas quid tibi conuenienti/  
us & accomodatius esse vide/  
atur. Pauca quidem comple/  
xus sum breuiter: nam multa  
sunt alia de quibus innumera eēt  
oratio: que tamen prius tecum  
debes metiri: & cum tuis viri/  
bus cōparare. Vidicimus enī  
a seneca prius esse estimanda  
que aggredi volumus: & vires  
nostras cum rebus quas porta/  
turi sumus comparandas. De/  
bere enim dicit plus esse viri/  
um in actore q̄ in pondere ne/  
cessesq; fore opprimere portan/  
te onera q̄ eēt maiora ferēte.

**Lipi.** Ego qdē o serapi  
on q̄cūq; abite di/  
cunt i p̄tē interpretor: meliore  
sed breuiter tñ cōstanterq; re/  
spondendus esse iudico: ne dis/  
simulādo videar deterrit<sup>9</sup> hac  
tua iacratione verborū. Obq;  
cis primum meam viuendi cō/  
suetudines: deinde religionis  
difficultatem: ac postremo vul/  
gus: ac meorum ciuium denota/  
tionem. Clamo iniuriam o se/  
rapion: nam me nimium mol/  
lem ac delicatum virum facis  
q̄q; ubi in fortitudine ac iulio  
fratri mo qui satis presentans  
in armis habetur: cessi nunq̄.

Sepe nāq; ut meministi lusi/  
mus: luctatiq; sumus: meca vo/  
bis aliquando in terram p̄stra/  
tus vnumquēq; vestrum sem/  
per deieci quod et frater tuus  
cum vehemēter mirabatur q̄p/  
pe: qui & meipso exercitior:  
utpote versatus in castris & eta/  
te & corpore grandior videre/  
tur. Quid igitur mihi nūc ad  
religiosam vitam accedere in/  
stituenti imbecillitatem corpo/  
ris opponis quasi velis pugna/  
re cū hercule? Alia pugna me/  
manet. Aliud certamen inq; o/  
serapion cum spiritualibus inī/  
micis paratum est: in quo ma/  
gis est mihi animi q̄ corpo/  
ris fortitudo necessaria. Istā  
vero neruorum ac virium ma/  
ximam fortitudinem quas mi/  
hi videris detrabere non reli/  
giosi regunt: sed milites ath/  
lete: nante metalloꝝq; fosso/  
res ac ceteri duro operi man/  
cipati: quibus corporis robor  
necessarium est qui portant ar/  
ma qui pugnis et calcibus sua  
in vicem membra debilitāt qui/  
remos trahunt qui subuertant  
montes: & sub sudore & imbr/  
bus dormiūt. Ceterum religio  
ip̄a nō athletas: nō milites: nō  
nautas: nō fossores: sed p̄tēpio/  
rē: mundi desiderat: qui possit  
mente pugnare non corpore: q

vitiā superet non tyrānos: qui  
coerceat cupiditates non leo-  
nes. Hanc animi fortitudinem  
religio in suis militibus requi-  
rit que nō amittitur per aduer-  
sam corporis valitudinem sed  
angetur. Unde et apostolus lo-  
quitur: Quando infirmo: tunc  
fortior sum: et si exterior homo  
noster corrūpitur interior re-  
nouatur de die in dies. Quōd  
asseris de ciuibus me notarum  
iri: nihil mihi penitus cure est  
nec ciuium nec populi iudicia  
pertimesco: quibus satius est di-  
splicere vt deo placeam. Testē  
habeo conscientiam. Multitu-  
dinem autem valere sinā. Me  
si placet cum pphētis: cum apo-  
stolis: cum xpō: questuarius vo-  
citant: nam et ipsi mendicātes  
erant: et stipem vnde vitam du-  
cerent hostiatim q̄rebant. Ego  
nihil pendo vulgi estimationē  
nec vllus omnino sapiens stā-  
dum iudicio multitudinis ar-  
bitratur. Quin potius vt verus  
fatear: hec satis me res mouit:  
vt ad eam religionem accedē-  
dum putarem: quo vel in hoc  
imitari possum vestigia salua-  
toris: qui cum in celo ditissi-  
mus esset: quippe qui omnium  
gentium omnium seculorū ha-  
beret imperium: nostra pro redē-  
ptione pauper adeo fieri volu-